

Projekty Socjalne

Projekt socjalny "Śniegowiec"

Projekt Socjalny Śniegowiec realizowany jest od 18 lat co roku w okresie od listopada do marca. Głównym celem projektu jest świadczenie pomocy oraz edukowanie osób bezdomnych, które nie wyraziły zgody na pobyt w ogrzewalni lub schronisku dla osób bezdomnych i zamieszkujących na terenie ogródków działkowych, klatkach schodowych, oraz pustostanach.

Partnerami projektu jest Straż Miejska, która każdorazowo udziela asysty przy wyjazdach w miejsca pobytu osób bezdomnych oraz Stowarzyszenie Paramedic, które raz w miesiącu podczas wspólnego wyjazdu monitoruje stan zdrowia osób bezdomnych.

Osobom bezdomnym, jak co roku będzie dostarczona odzież zimowa, śpiwory, kołdry i koce.

Każdorazowo osoby bezdomne informowane są o możliwości skorzystania z ogrzewalni oraz schroniska dla Osób Bezdomnych w Kołobrzegu przy ul. Zwycięzców 12, prowadzonym przez Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta, Koło Koszalińskie.

„Nie jesteś sam” - Kolacja Wigilijna dla osób starszych, samotnych, przewlekle chorych i niepełnosprawnych

Projekt realizowany jest od 2018 r. i jest wsparciem najbardziej potrzebującej części społeczności lokalnej oraz odpowiedzią na zdiagnozowaną potrzebę poczucia przynależności i akceptacji przez osoby wskazane powyżej, zwłaszcza w okresie świątecznym. Dlatego wychodząc naprzeciw zdiagnozowanym potrzebom, Centrum Usług Społecznych w Kołobrzegu obejmuje co roku pomocą i wsparciem osoby i rodziny z terenu Miasta Kołobrzeg, które ze względu na wiek, stan zdrowia, niepełnosprawność oraz często trudną sytuację osobistą nie potrafią samodzielnie przezwyciężyć czasem niełatwej swojej sytuacji życiowej.

Formą wsparcia adresowaną do powyższej grupy jest przygotowanie Kolacji Wigilijnej szczególnie dla osób samotnych, które głównie z powodów zdrowotnych nie mogą uczestniczyć np. w miejskim spotkaniu wigilijnym organizowanej w Hali Milenium przez tutejsze Centrum, oraz wolontariuszy z Fundacji Wolne Miejsce.

Kryterium udziału w projekcie stanowi sytuacja osobista, rodzinna i zdrowotna osób objętych pomocą społeczną. W pierwszej kolejności wsparciem projektowym objęte zostają osoby korzystające z pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym szczególnie osoby najstarsze, samotnie i o niskim stopniu samodzielności spowodowanym niepełnosprawnością lub chorobą.

Rekrutacji beneficjentów dokonają pracownicy socjalni Działu Pracy Socjalnej, w tym szczególnie pracownicy Zespołu nr III ds. usług opiekuńczych i domów pomocy społecznej. Lista osób wytypowanych do objęcia wsparciem w ramach projektu konsultowana jest z Kierownikiem Działu Usług Opiekuńczych.

Do uczestnictwa w projekcie wymagane jest przeprowadzenie rodzinnego wywiadu środowiskowego w zakresie udzielenia pomocy społecznej w postaci pracy socjalnej. Planowana liczba uczestników projektu ogółem wynosi 40 osób.

Projekt socjalny "Senior - koneser życia"

Jednym z istotnych problemów współczesnego świata jest zaawansowany proces starzenia się społeczeństwa. W mieście Kołobrzeg dużą grupę mieszkańców stanowią osoby w wieku poprodukcyjnym. Na terenie miasta działają placówki, które skupiają określoną grupę seniorów. Jednakże obok nas żyją również seniorzy, którzy dysponując nadmiarem wolnego czasu, chcą spędzać go w mniejszej zbiorowości lokalnej. Pragną indywidualnego podejścia do ich potrzeb i zainteresowań.

Głównym celem projektu jest zagospodarowanie wolnego czasu dla osób w wieku senioralnym, poprzez rozwijanie nowych zainteresowań i umiejętności w różnych dziedzinach życia. Celem projektu jest również promowanie Centrum Usług Społecznych w Kołobrzegu jako instytucji przyjaznej wszystkim mieszkańcom bez względu na ich status materialny i społeczny.

Grupą docelową są Seniorzy - Mieszkańcy miasta Kołobrzeg - bez względu na fakt korzystania lub nie ze świadczeń pomocy społecznej.

Liczba miejsc ograniczona.

W ramach projektu oferujemy cykl różnorodnych spotkań z uczestnikami w formie nieodpłatnych prelekcji, pogadanek, pokazów, warsztatów (np. artystyczne, ogrodnicze, joga) oraz spotkania m. in. z dietetykiem, kosmetyczką, podróżnikiem, survivalowcem, bibliotekarzem, muzykiem, itp.

Centrum Usług Społecznych w Kołobrzegu

Jeżeli wpisujesz się w powyższą grupę, ten projekt jest adresowany właśnie do Ciebie Drogi Seniorze.

Przyjdź i skorzystaj ze spotkań, które pozwalają spojrzeć na życie z innej perspektywy – jako na czas dodatkowych możliwości.

Gdzie? Centrum Usług Społecznych w Kołobrzegu, Okopowa 15- 15a

Czas trwania projektu od 17.02.2025 r – 30.04.2025 r

Przewidziane spotkania w ramach projektu 1 raz w tygodniu w godz. 16:00 – 18:00

Zapisy do udziału w projekcie – od 20.01.2025 r do 14.02.2025 r

Kontakt w godzinach 7:30 - 15:30

- Pani Iwona Sikora, tel. 94 35 52 305, sikora@cus.kolobrzeg.pl;
- Pani Justyna Ciszek, tel. 94 35 52 337, ciszek@cus.kolobrzeg.pl;
- Pani Wiesława Król, 94 35 52 514, w.krol@cus.kolobrzeg.pl;
- Pani Jolanta Skiba, 94 35 52 307, j.skiba@cus.kolobrzeg.pl

Projekt socjalny "Rodzinna magia świąt"

Okres Świąt Bożego Narodzenia i Wielkanocy to magiczny czas spędzony wspólnie z rodziną. Przygotowywanie samodzielnie wykonanych ozdób świątecznych wpisały się w wielowiekową tradycję świąteczną związaną ściśle z rodziną, w radość dzieci dumnych z wykonanych przez siebie ozdób. Wspólna praca z najbliższymi poprzez zabawę może zjednoczyć rodzinę, tworzyć nowe relacje między dorosłymi a dziećmi, które pozytywnie wpływają na więzi rodzinne. Wykonywanie ozdób i dekoracji świątecznych od pokoleń łączyło rodziny i wyzwalało kreatywność, która wyprzedzała na wyjątkowość wykonywanych prac.

Działania projektowe będą polegały na niezwykłym spędzeniu wolnego czasu rodziców i opiekunów z dziećmi poprzez wspólne wykonywanie ozdób i dekoracji świątecznych. Dekorowanie mieszkań, choinki lub stroików świątecznych jest jednym z elementów przygotowań do świąt. Samodzielnie wykonanie stanowi o ich indywidualnym charakterze, a wsparte pomocą ze strony rodzica daje dzieciom ogromną radość i satysfakcję.

Projekt realizowany będzie w kwietniu i grudniu 2025 roku w okresach przedświątecznych. Informacja o rekrutacji pojawi się na stronie internetowej Centrum Usług Społecznych w Kołobrzegu.

Serdecznie zapraszamy do udziału chętne rodziny z dziećmi z terenu miasta Kołobrzeg.

Projekt socjalny „Urodzinowy Senior”

W roku 2025 roku będzie realizowana II edycja w/w projektu socjalnego. 25 osób korzystających ze wsparcia w postaci usług opiekuńczych pozbawionych z różnych powodów wsparcia ze strony najbliższych, obdarowanych zostanie przez pracownika socjalnego Centrum Usług Społecznych w Kołobrzegu w dniu urodzin seniora drobnym upominkiem. Często jest to jedyny dowód, że ktoś o nich pamięta bo najczęściej nie posiadają już bliskich. Podczas ubiegłorocznej edycji doświadczyliśmy, że najlepszym sposobem na samotność seniorów jest pamięć o tych osobach, podtrzymywanie kontaktów, odwiedziny oraz rozmowy, co w dniu Ich urodzin jest dla seniorów szczególnie ważne.